

Nr 22.

Godkänd av första kammaren den 17 februari 1928.

Godkänd av andra kammaren den 17 februari 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under sjätte huvudtiteln gjorda framställning om anslag för utredning rörande uthamn för Haparanda vid Karl Johans stad jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 17.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1928 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1928—1929 har Eders Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln föreslagit riksdagen (punkt 25 av det propositionen bifogade statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag) att för utredning rörande uthamn för Haparanda vid Karl Johans stad för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra reservationsanslag av 6,500 kronor.

I en inom riksdagen väckt motion (II: 167) har hemställts, att riksdagen ville höja det av Eders Kungl. Maj:t föreslagna anslaget till undersökning av Karl Johans hamn, 6,500 kronor, med 5,000 kronor till 11,500 kronor för att få utrönt, om icke Tornedalsjärnvägens uthamn kan förläggas på ett ur djup- och kostnadsförhållanden bättre sätt.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag om anvisande av ett belopp av 6,500 kronor för undersökningar av en uthamn för Haparanda vid Karl Johans stad.

I den i ämnet väckta motionen har gjorts gällande, att ett gynnsammare läge för en dylik uthamn funnes vid en 10—15 km. längre västerut belägen havsvik, »Säivits Bredvik». Det synes riksdagen lämpligt, att jämsides med undersökningarna rörande en hamn vid Karl Johans stad också alternativt tages under bedömande den tekniska och ekonomiska möjligheten att genomföra en dylik hamns förläggning till den i motionen angivna platsen. Något särskilt anslag för detta ändamål torde dock icke vara erforderligt.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag, för utredning rörande uthamn för Haparanda vid Karl Johans stad för budgetåret 1928—1929 anvisat ett extra reservationsanslag av 6,500 kronor.

Stockholm den 17 februari 1928.

Med undersätlig vördnad.